
1 
 

Szigethalom Város Önkormányzat  
Képviselő-testületének 

 
21/2016.(X.28.)  
RENDELETE  

 
(Egységes szerkezetben a 16/2019.(V.22.) önk. rendelettel.) 

 
a helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásának rendjéről 

 
Szigethalom Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott jogalkotói jogkörében,, Magyarország címerének és zászlajának 
használatának, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában foglalt 
feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 

Általános rendelkezések 
 

1. A rendelet célja, személyi hatálya, adományozható díjak 

1. § E rendelet célja, hogy a Képviselő-testület a választópolgárok véleményének érvényre 
juttatásával, méltó elismerésben részesítse azon személyeket, akik tevékenységükkel hozzájárultak 
Szigethalom város jó hírnevének növeléséhez. 

2. § A Képviselő-testület e rendelet szabályai alapján ünnepélyes keretek között adja át az e rendeletbe 
foglalt díjakat és pénzjutalmat. 

3. § A rendelet személyi hatálya lakóhelytől függetlenül kiterjed mindazon magánszemélyre, jogi 
személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, akit díjazásra jelöltek és aki díjazásra 
jelöl. 

4. §1 A Képviselő-testület elismerése jeléül az alábbi kitüntetést (címet) és elismerő díjakat alapítja: 
a) Szigethalom Város Díszpolgára 
b) Szigethalom Város Díszpolgára Posztumusz Cím 
c Szigethalom Közösségi Életéért Díj 
d) Szigethalom Településfejlesztéséért Díj 
e) Szigethalom Sportolója Díj 

 
Részletes rendelkezések 

 
5. § (1) A Képviselő-testület az e rendelet szerinti, kategóriánkénti díjakat évente egyszer 
adományozza. 
(2) A díjakhoz kapcsolódó – a költségvetés terhére kifizethető -, pénzjutalom összegét a mindenkor 
hatályos költségvetési rendelet határozza meg. 
 

2. Szigethalom Város Díszpolgára cím adományozása 

6. § (1) Szigethalom Város Díszpolgára cím adományozható annak a magyar, vagy külföldi 
állampolgárnak, aki valamely jelentős eredményt hozó munkájával, vagy egész életművével városon 
belül, vagy országosan, vagy nemzetközi viszonylatban olyan általános elismerést szerzett, amely 
hozzájárult a város jó hírnevének öregbítéséhez és maradandó értéket teremtő munkája, példamutató 
emberi magatartása miatt köztiszteletben áll. 

(2) Szigethalom Város Díszpolgára az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető címet, valamint 
élvezheti azon kiváltságokat, amelyek e rendelet szerint a díszpolgárokat megilletik. 

                                                           
1 Szövegét módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 1 §-a. Hatályos 2019. május 22-től.  



2 
 

(3) Szigethalom Város Díszpolgárát az alábbi kiváltságok illetik: 
a) tanácskozási joggal részt vehet a Képviselő-testület ülésein 
b) Szigethalom Város Önkormányzata által rendezett minden ünnepségre hivatalos és a lehetőség 
szerint ezeken megkülönböztetett hely illeti meg 
c) elhalálozása esetén - családja beleegyezésével - az önkormányzat saját halottjának tekinti és 
ingyenes díszsírhelyet biztosít számára. 

(4) A cím díszoklevél és emlékplakett formáját e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 
 

3. Szigethalom Város Díszpolgára Posztumusz Cím adományozása2 

7. § (1) Szigethalom Város Díszpolgára Posztumusz Cím adományozható annak a magyar, vagy 
külföldi állampolgárnak, aki valamely jelentős eredményt hozó munkájával, vagy egész életművével 
városon belül, vagy országosan, vagy nemzetközi viszonylatban olyan általános elismerést szerzett, 
amely hozzájárult a város jó hírnevének öregbítéséhez és maradandó értéket teremtő munkája, 
példamutató emberi magatartása miatt köztiszteletben állt. 

(2) Szigethalom Város Díszpolgára Posztumusz Címet a díjazott közeli hozzátartozója veheti át. 

(3) A cím díszoklevél és emlékplakett formáját e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 
 

4. Szigethalom Közösségi Életéért Díj adományozása3 

8. § (1) Szigethalom Közösségi Életéért Díj adományozható azoknak a személyeknek, csoportoknak, 
társadalmi vagy gazdasági szervezeteknek, akik a város közösségi életéért, ifjúságáért vagy kulturális, 
sport életéért kiemelkedő munkát végeztek és ennek révén a város hírnevét öregbítették. 

(2) A díj oklevél és emlékplakett formáját e rendelet 2. melléklete tartalmazza. 
 

5. Szigethalom Településfejlesztéséért Díj adományozása4 

9. § (1) Szigethalom Településfejlesztéséért Díj adományozható azoknak a személyeknek és 
csoportoknak, társadalmi vagy gazdasági szervezeteknek, akik a város környezetéért, a település 
tisztaságáért rendezettségéért, infrastruktúrájának fejlesztéséért kiemelkedő munkát végeztek és ennek 
révén a települési arculata, rendezettsége fejlődött. 

(2) A díj oklevél és emlékplakett formáját a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 

6. Szigethalom Sportolója Díj adományozása5  

10. § (1) Szigethalom Sportolója Díj adományozható azoknak a személyeknek, akik a sport területén 
kiemelkedő teljesítményt érnek el, ezzel is öregbítve városunk hírnevét.  

(2) Szigethalom Sportolója Díjat a Szigethalmon leigazolt, vagy szigethalmi állandó lakóhellyel 
rendelkező, de nem szigethalmi sportegyesületnél leigazolt sportolók kaphatják meg.  

(3) A díj az alábbi kategóriákban adományozható: 
a) 14 év alatti, gyermek 
b) 14-18 év közötti, ifjúsági 
c) 18 év feletti, felnőtt 
d) 18 év feletti, már nem aktív  

(4) A díj oklevél és emlékplakett formáját e rendelet 3. melléklete tartalmazza.  
 
 

                                                           
2 Beillesztette a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 2. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 
3 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 
4 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 
5 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 



3 
 

7. A díjak adományozására történő javaslattétel rendje6 

11. § (1) A díjak adományozására javaslatot tehetnek 
a) társadalmi szervezetek és azok tagjai,  
b) pártok vezetői, tagjai,  
c) képviselő-testületi és bizottsági tagok,  
e) intézményvezetők, intézményi dolgozók. 

(2) A javaslattétellel egyidejűleg a javaslattevőnek meg kell jelölnie: 
a)  melyik díjra javasolja a jelöltet 
b) a díjazásra javasolt jelölt 
ba) neve 
bb) elérhetősége 
c) a javaslat indokai, melyben kifejti, hogy jelöltje milyen tevékenységért kapjon díjat.  

(3) A javaslatokat a Szigethalmi Polgármesteri Hivatal titkárságára kell eljuttatni írásban a jelölő 
aláírásával (ha van, bélyegzőlenyomatával) ellátva. 

(4) A javaslatok beküldésének határideje: minden év májusában tartandó utolsó bizottsági ülés 
bezárásig tartó időpont. 
 

8. A díjak adományozására vonatkozó döntés szabályai7 

12. § A Képviselő-testület minden év májusi ülésén határozza meg az adott évben kiosztásra kerülő 
díjakat.  

13. § (1) A Képviselő-testület az adományozott személyéről I. fordulóban titkos szavazással dönt, 
melynek eredményességéhez minősített többségi szavazat szükséges. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltak eredménytelensége esetén – titkos szavazással - a II. fordulóban már 
csak az I. fordulóban két legtöbb szavazatot kapott jelölt vesz részt, és a több szavazatot kapott jelölt 
kapja meg az elismerést. 

 (3) A titkos szavazás lebonyolítását szavazatszámláló bizottsági jogkörben, a Képviselő-testület és 
szervei Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott bizottság látja el. 

(4) Amennyiben a cím, vagy valamely díj adományozására vonatkozó eljárás eredménytelenül zárul, 
az adományozására a tárgyévben nem kerül sor. 

(5) A cím és a díjak átadására minden évben a Városnapok alkalmával kerül sor. 
(6) A díjazott neve a Képviselő-testület júniusi ülése keretében elhelyezésre kerül az önkormányzat 
polgármesteri hivatalánál elhelyezett „Dicsőségoszlop”-ba (adományozás éve, név). 
 

9. A Szigethalom Város Díszpolgára cím visszavonása8 
 
14. § (1) Szigethalom Város Díszpolgára címet vissza kell vonni, ha az elismerésben részesített 
személy arra érdemtelenné válik. 
(2) Érdemtelen különösen az, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától jogerősen eltiltott.  

Záró rendelkezések 
 

10. Hatályon kívül helyező rendelkezés9 

15. § E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Díszpolgári cím, elismerő díjak 
adományozásáról szóló 18/1996.(X.3.) önkormányzati rendelet. 
 
                                                           
6 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től.  
7 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 
8 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 
9 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 



4 
 

 
11. Hatályba léptetés10 

16. § Ez a rendelet 2016. november 1-jén lép hatályba. 
 

 
 
 
       Fáki László s.k.           dr. Stiebel Viktória s.k. 
      polgármester                 jegyző 
 
 
 
 
 

Záradék: 
A 21/2016.(X.28.) önkormányzati rendelet 2016. október 28-án a Képviselő-testület és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletben meghatározott módon kihirdetésre került. 
 

dr. Stiebel Viktória s.k.  
jegyző 

 
 
 

Egységes szerkezetbe foglalás: 2019. május 22. 
 

Dr. Stiebel Viktória s.k. 
jegyző 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
10 Számozását módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2019. május 22-től. 



5 
 

 
1. melléklet a 21/2016.(X.28.) önkormányzati rendelethez11 

 
 

Szigethalom Város Díszpolgára és a Szigethalom Város Díszpolgára 
Posztumusz cím díszoklevél és emlékplakett leírása 

 
 
1. Oklevél: a plakett mintája helyezkedik el az oklevél közepén állítva, a grafika 
domborított nyomással készül. Színei Szigethalom címerének színeivel 
harmonizálnak 
 
2. Plakett anyaga:  porcelán, fém, agyag 
Leírása: két kéz tart egy stilizált virágszárat mely Napban végződik. A két kéz 
egy fa törzséből nő ki, amelynek gyökerei jól látszanak. A két kéz jelenti az 
embert, a munkát, az alkotást, Szigethalomért munkálkodó tenni akarást A Nap 
jelképezi a díszpolgári cím eléréséhez szükséges emberi nagyságot. 
 
A fa és gyökerei pedig a tradíciókat jelenti, amely a díszpolgárt Szigethalomhoz 
köti, megbízhatóságot, valamint hogy tevékenysége időtálló, személye 
köztiszteletben álló. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
11 Elnevezésének szövegét módosította a 16/2019.(V.22.) önk. rendelet 3.§-a. Hatályos 2019. május 22-től. 



6 
 

 
 

2. melléklet a 21/2016.(X.28.) önkormányzati rendelethez 
 
 

Szigethalom közösségi életéért díj oklevele és emlékplakettje 
 

 
1. Oklevél: motívum: Szigethalom jellegzetességei 
  anyag: papír, domború aranydísszel  
 
 
 
2. Plakett: technika: gipsz dombormű (öntött) 
    vagy öntött műmárvány, vagy ötvös dombormű 
    (vörös fémből) 
 
  nagyság: 8 cm átmérőjű külső kör 
    5 cm átmérőjű belső kör 
    2 mm-es csík  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



7 
 

3. melléklet a 21/2016.(X.26.) önkormányzati rendelethez 
 
 

Szigethalom településfejlesztéséért díj oklevele és plakettje 
 

 
1. Oklevél: színe:  homok és víz (aranysárga és kék)   

motívum: kozák művészetre jellemző papír, domború aranyszínű 
mintával  

 
2. Plakett: technika:  színes tűzzománc 
  színek:  arany, világoskék, zöld 
  jelképe:  Szigethalom címere, 2 templom, Duna  
  nagyság:  7 cm átmérőjű (külső kör) 
     6 cm átmérő (kis kör) 
  betűnagyság: 0,5 cm 
     3 cm (Szigethalom) 
 
  Szigethalom címere: 2,7 cm (szélesség) 
 

 
 
 
 

 
 
 


